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FU. på slap line under afriggerfesten.

Yline vinder af Dansk 2 Star 2014
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Hvor blev den af.
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Hvor blev den af den sommeren, den synes 
forsvundet, som dug for solen. Sådan en 
følelse sidder jeg tilbage med, og dog er 
der mange vidnesbyrd, som fortæller, at 
den var der. Klubben har i de mange sol-
skinstimer summet af energi og aktivitet.
Klubbens medlemmer kan i år sole sig 
i mange bedrifter, både som klub, men 
også individuelt har medlemmer sat klub-
bens navn på plads i Dansk sejlsport. Kort 
kan nævnes bedrifter i  Storbåds sejlads, 
klassebåde, div. første pladser i distance 
sejladser og selvfølgelig den flotte place-
ring i sejlsportsligaen.  
Nogle vil sige, at vi breder os for meget, 
har gang i for mange ting. Til det kan kun 
siges , måske ja men samtidig er akti-
viteten en katalysator for ideer og vækst. 
Endvidere kan vi ikke være blinde for, at 
de mange stævner bidrager med en ikke 
ubetydelig økonomi til klubbens kasse. 
Kerteminde Sejlklub, er som så rigtig 
mange andre klubber, fundamentalt af-
hængig af den frivillige arbejdskraft, som 
medlemmerne yder, og det er derfor ikke 
alene et ideal, men i lige så høj grad en 
livsnerve, når vi forsøger at fremelske en 
kultur, som tager udgangspunkt i frivil-
lighed. 
Frivillighed i Kerteminde Sejlklub handler 
ikke om, hvorvidt man har slået to søm i 
et bræt, eller man har brugt et års arbejde 
med at arrangere stævner, men anerkender 
at man også kan havde en rolle, i klub-
ben, og byder ind med det man tidsmæssig 
formår.
Vi forsøger at lave rammerne for det frivil-
lige arbejde så attraktive, at det er svært at 
holde sig væk. 

Hvis du nu sidder tilbage med undren, og 
du tænker, hvad er det, han lige lægger op 
til, så kommer det her. Der er også plads 
til, at du kan opleve glæden ved et frivillig 
arbejdsfællesskab i Kerteminde Sejlklub. 
(Hvis du ikke allerede er i gang)
Til den kommende sæson er der udskift-
ning på en del udvalgsposter, for eksempel 
mangler vi folk til husudvalg, men især 
mangler vi folk som vil deltage aktivt og 
bakke op om Saile Extreme og Classic 
Fyn Rundt. Har du ønsker om at sætte din 
finger på udviklingen i KS, eller bare har 
lyst til at ”slå søm i” men er usikker på, 
hvor du skal gå hen, så kik forbi tirsdag 
aften i det gammel kontor og få en snak 
med FU. Eller forhør dig på havnen.
Avv den sved..
Kerteminde Sejlklubs restaurant har fra 
1.  januar 2015 fået nye forpagter. Finn og 
Iben bliver afløst af Mark og Pernille. Det 
nye forpagterpar kommer fra Nyborg, hvor 
de gennem de seneste år har drevet Møllers 
Køkken Aps. Både Mark og Pernille er 
uddannet kok og har gennem deres brede 
virke stort kendskab til branchen. Velkom-
ment til dem.
Endvidere vil jeg minde om, at klubben 
har stander nedhaling lørdag den 25 okto-
ber og Generalforsamling tirsdag den 11 
november. Dagsorden ifølge vedtægter.

		  Godt efterår
		  Jørgen Larsen
		     



GENERALFORSAMLING
Der indkaldes til ordinær Generalforsamling

Tirsdag, den 11. november 2014 kl. 19.30 i det gamle klubhus

Dagsorden:
		  1. Valg af dirigent
		  2. Repræsentantskabets beretning for den
		  forløbne periode.
		  3. Kasserens beretning for den forløbne periode
		  og regnskabsorientering pr. 30.9.14.
		  4. Indkomne forslag.
		  5. Godkendelse af udvalg.
		  6. Valg af udvalgsformænd og suppleanter
		  7. Valg af formand.
		  8. Eventuelt.

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til godkendelse, 
skal være repræsentantskabet i hænde senest 8 dage før 

generalforsamlingens afholdelse. Evt. forslag bliver 
ophængt i klubhuset og kan ses på klubbens hjemmeside.

Uddeling af årsnåle.

Klubbens mestre vil være inviteret til denne aften,
for at vi kan hylde dem og »Årets sejler«.

Inden generalforsamlingen er der fællesspisning kl. 18.00.
Tilmelding til spisning på tlf. 20 23 06 17 - 65 32 24 53

senest den 9. november.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B
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Nu er det muligt at støtte Team Kerteminde i 
Sejlsportsligaen. Vi har fået et lille antal løbe-
trøjer i varierende størrelser og farver med KS 
logo lige ved hjertet og med teksten Team Ker-
teminde, Support, Sejlsportsligaen.dk stående 
på ryggen ( se foto)
Trøjerne kan bruges både til løb og anden ak-
tivitet hvor man har behov for at kunne ”ånde” 
gennem tøjet og for hver trøje solgt går der 50 
kr til Team Kerteminde.

De koster 200 kr pr stk. og kan leveres i far-
verne rød, neongul, blå og hvid og alle trøjer 
med sort sidestykke som på foto.
De kan prøves og købes i Turistbureauet i Ker-
teminde eller bestilles via email til sejlads@
kerteminde-sejlklub.dk
Trøjerne holder naturligvis også hele næste år, 
da Kerteminde Sejlklub også til næste år sej-
ler i den danske superliga for klubhold, Sejl-
sportsligaen.

Sejlsportsligaen.

5

Regelkursus i Januar
Den 10 og 11 Januar 2015 er Kerteminde Sejl-
klub vært for det årlige regelkursus.
Regelkurset er et godt rygstød i det daglige 
arbejde, og indgangen til videreuddannelse in-
denfor baneledelse eller protestarbejdet.
Kerteminde Sejlklub arrangerer hvert år mange 
sejladser, som kræver kvalificerede hjælpere. 
Regelkurset er et rigtigt godt sted at begynde, 

Regelkursus. og det sker lige her i vores egen klub. Kom og 
vær med.
Ansøgning til Forretningsudvalget (forman-
den, næstformanden og kasseren).
			   Mvh
		         Morten Grove



Kerteminde Havnefest Havneshow
August 2011 sad jeg og ventede forgæves på 
fiskerihavnens kaj og konstaterede at der ikke 
var noget Havneshow. Tankerne fløj igennem 
hovedet – tænkte, at jeg da sagtens kunne lave 
et Havneshow og at det skulle indeholde det og 
det. Senere i løbet at vinteren kunne jeg ikke 
slippe tanken om hvordan et Havneshow skul-
le se ud, ideerne væltede frem. Jeg ytrede mig 
i sejlklubben og da foråret trængte sig på blev 
jeg kontaktet vedr. Havneshow. Jeg havde nu 
et næsten færdigt koncept og gik til det første 
møde. Der var mødt flere op, som også havde 
gode ideer, men som ville vælte min plan.  Jeg 
betingede min deltagelse at jeg var enerådig og 
fik hurtig opbakning. 
Til det første møde om Havnefesten blev jeg 
hurtig klar over, at det nok ville blive vanske-
ligere end troet. Næste møde bekræftede mine 
bange anelser og problemerne tårnede sig op 
med gode råd og betingelser jeg ikke havde 
gennemskuet. 
August 2012 – Kerteminde Havnefest Havne-
show.   – Jeg havde bare planlagt det flotteste 
Show i flere århundreder. Men -- dagen før be-
gyndte afbuddene at vælte ind. Jeg var dog for-
trøstningsfuld og kørte videre. Lørdag morgen 
kom det andetsidste afbud. Kerteminde Kajak 
Klub ønskede ikke at deltage alligevel. Ved 
middagstid kom så det værste chok - Helikop-
teren var gået i stykker og man kunne ikke få 
reservedele eller låne en anden. Så var det, at 
jeg lige skulle en tur på tønden. 
Showet løb af stabelen og det gik da meget 
godt – lige bortset fra, at aktørerne ikke lige 
havde forstået at det var et direkte program.  
Jeg havde desværre ikke fået endeligt tilsagn 
fra vandscooteren, så da jeg nåede frem til 
vandscooter i mit program, kiggede jeg langt 
efter noget motorlarm. Jeg kunne se en derude 
i Industrihavnen og en sten faldt fra mit hjerte 
og ind kom drønende larm. De gav et forrygen-
de show. Desværre havde der indsneget sig en 

misforståelse mellem vandscooterføreren, mig 
og Mark angående afviklingen. Vandscooteren 
lavede en kæmpe flodbølge ind over publikum 
og skandalen var hjemme. 
Mange fra publikum havde ikke været forbe-
redt på dette vand pjaskeri og der var nogle 
stykker, der fandt vej til mig, hvor de stod og 
råbte mig ind i hovedet. Tilmed et medlem at 
Kerteminde Sejlklub havde fundet vej til mig 
og krævede, at hans barnebarn blev sejlet over 
til sin båd af redningsbåden, hvilket ødelagde 
min afslutning. Tja overskuddet går dog til 
vores betrængte klub. Jeg måtte lade danserne 
blive afslutnings nummeret – men de var sgu 
da også gode. 
Kerteminde Havnefest Havneshow vil altid 
blive husket for denne event og ja – vi havnede 
på forsiden. 
2013 – året for Kerteminde Købstads 600 års 
jubilæum
Jeg havde øvet mig lidt i foråret med Dron-
ningens Havneshow, hvor jeg fik 5 minutter til 
at få 60 aktører i Industrihavnen til at defilere 
ind foran Regentparret. Da det løb af stabelen 
blev min tid nedskrevet til 4 minutter.  Ker-
teminde Sejlklub – Kerteminde Kajakklub – 
Kerteminde Roklub og Kerteminde Ligbærer 
Laug – Just Go og Dronningen og Henrik mo-
rede sig kongeligt.  Tak til Kerteminde Turist 
forening og mine drenge – Daniel – Mark og 
Nic. SåDAN
Kerteminde Havnefest Havneshow 2013 stod i 
Kerteminde Købstads 600 års jubilæums tegn.
Åbningsscenen med 6 ribbåde i ring og Heli-
copters over bassinet – så var Dan Anker oppe 
at køre.
Jeg havde fået min gamle ven Carsten Skovbo 
til at assisterer mig – altså, holde styr på mig 
og min speakning.  Og det havde han styr på 
– vi har jo også kendt hinanden siden dåbsda-
gen i Skovby Kirke Skærtorsdag 1954. Ned Ad 
Rampen og alle spændende indslag kørte over 
lærredet i en lind strøm og alt gik som smurt. 
Jeg havde hyret Brian Capion som lydmand og 
vores samarbejde var bare – Kemi - .  Lydsiden 

Havnefestshow.
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og timingen var en euroforisk oplevelse.  Året 
hvor jeg genindførte dystløb med Kertemindes 
Berømtheder og Kerteminde Ligbærer Laug 
som aktører.  Politiet ved Torben Aagaard 
vandt. – Gudskelov at politiet vandt.
Vikingeslag med 30 Voldsomme Vikinger fra 
Kerteminde Sejlklub og Kerteminde Roklub.  
Kerteminde Roklub vandt selvfølgelig stort. 
De har naturligvis de største overarme. Jeg 
kunne ikke rigtig finde en dyst i havnebassinet, 
hvor vikingehjerner kunne dyste. Men jeg er 
sikker på, at Kerteminde Sejlklub havde vun-
det stort.  Måske – efter et lille tankeeksperi-
ment – Vikingbrainstorm. !!!
Svømmestævnet er blevet et fast indslag i Hav-
neshowet og til min store glæde vandt min søn 
Mark stævnet og kunne indkassere en flot po-
kal med indgraveret navn, ligesom kyssepiger-
ne oversmaskede vinderen. Afslutningsscenen 
blev gennemført – som den skulle have været 
sidste år – dansepiger, der blev erobret af vi-
kinger og ribbåde, der rundede bassinet med 
bølgegang som afslutning. Showet varede lige 
nøjagtigt halvanden time og forløb helt efter 
planen. Åh hvilken befrielser for Showmaster 

efter sidste års skandale.  Men ingen presse 
omtale.  Øv – eller heldigvis. 
2014 – Kerteminde Havnefest Havneshow. 
Jeg havde egentlig frasagt mig at lave showet, 
men ingen bød ind med noget og jeg lovede at 
lave et nødshow. Jeg vidste ikke hvordan jeg 
skulle få noget op at stå og med dårlig erfaring 
fra tidligere år valgte jeg at kontakte aktørerne 
ca. 2 uger før showet i håb om, at der ikke ind-
fandt sig afbud. Hvis man kontakter folk om 
foråret i god tid – ved de ikke rigtigt. – Hvis 
man kontakter folk umiddelbart før ferien – 
skal de på ferie og ved ikke rigtigt. Når man så 
kontakter folk 2 eller 1 uge før havneshowet – 
ja så er de sgu da på ferie.  Nå men NeXt Level 
og Tina sejlede en tur til Oslo og Skagerrak 
Rundt – Limfjorden og Kattegat X. Undervejs 
blev vi kontaktet af villige showdeltagere og 
der tegnede sig et halvt show. Hjemkommet fra 
en bemærkelsesværdig ferie begyndte showet 
at tage form og jeg følte, at jeg nu havde 2/3 
show.  2 dage inden showet begyndte afbud-
dene at løbe ind som sædvanligt.  Jesper Sch-
midt havde forvredet sin arm og kunne ikke 
deltage i dystløbet. Efter en kort samtale med 
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ham, hvor jeg efterlyste nogle vandscootere og 
jetski rakte ham mig sin telefon og jetski ind-
slag var i kassen. 
Lørdag den August 2014 kl. 1200
Jeg havde endnu ikke indlagt jetski i program-
met, da jeg ikke havde en endelig aftale. Jeg 
forsøgte at ringe til dem, men ingen reaktion. 
Helikopteren var begyndt at flyve rundture og 
jeg kontaktede den på stranden. Og selvfølge-
lig ville han da lige slå et smut over fiskerihav-
nen.  Claus Pawsø ringede kort efter og sagde 
at de var klar med en vandscooter og 2 jetski 
– puha ja så var programmet fuldt - undtagen 
en kendt person til dystløb. Men mon ikke jeg 
havde noget i ærmet.
Kerteminde Havnefest Havneshow lørdag kl. 
14:00 – skipperskræk begyndte at ro havfruen 
ind på plads til et voldsomt torden- og regnvejr 
som Brian Capion sørgede for og så var Hav-
neshowet i gang godt hjulpet på vej af adrena-
linen i min krop. 
Ned ad rampen forløb som planlagt med dob-
belt så mange deltagende både som de tidligere 
år og det største bifald fik 4 gutter fra sejlklub-
ben, da de i en lånt racer fra VVSEXPRES-
SEN lavede det bedste show og væltede med 
uhyggelig dramatik til følge. Der dukkede 3 

mand op af vandet, men hvor fanden blev vo-
res formand Jørgen af. Det begyndte at suge 
i min mave. Men endelig dukkede han op fra 
dybet og der kunne kåres en vinder. Som det 
plejer, blev det smedene fra Taarup Maskinfa-
brik i deres hjemmelavede letvægtsracer.  Kys-
sepigerne stod klar med champagne og blod-
røde kys på kinden. 
Disse kyssepiger er et særligt kapitel, idet de er 
nogle specielt udvalgt efter udseende og hjer-
testørrelse. Mange tak til dem og tillykke til 
Jannie, der blev gift i dette efterår med Tine 
som brudepige – Åh disse hjertepiger.   
Showet forløb glat med det traditionelle svøm-
mestævne med alle de bedste fra Nordøstfyn/
Munkebo Svømmeklub – så fulgte et fiktivt 
indslag med undervandsrugby og så var svøm-
merne igen klar med en vandpolo match. Min 
søn Mark Broner var i sit første år som liv-
redder for Trygfonden og han lavede en flot 
redningsdemonstration, hvor han reddede sin 
kæreste Julie med mund til mund metoden – 
selvfølgelig. Vikingerne i Færøjollen havde 
udfordret Kertemine Roklub til kap – Ker-
teminde Roklub vandt sikker i deres flotte 
udklædning. I årets dystløb havde jeg været 
heldig at fået Kertemindes Borgmesteren til 
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at stille op og han skulle dyste med sidste års 
vinder Kertemindes Politimester Torben Aaga-
ard, som vand 1 heat. 
Andet heat bestod af den nyvalgte til Kerte-
mindes Folketing Terje Pedersen. Så var det jo 
at jeg manglede en kendt person – nå ja men 
det er jeg da efter hånden blevet og jeg synes 
det kunne være en god afslutning på 3 år som 
Havneshow Master, så jeg sprang i dystbåden. 
Da jeg jo skulle speake videre blev jeg nødt til 
at tabe. Så finalen stod mellem Torben og Terje, 
som Torben vandt igen. Gudskelov er politiet 
de stærkeste i forhold til byrådet.  Speakningen 
blev overtaget af Mark og jeg var lidt nervøs. 
Det er jo mig, der har lært ham at tale, men han 
gav den sgu gas med mikrofonen.
Så var der jo lige det med den afslutning.  
Hvordan ville jetski performe og kunne vi 
undgå publikums vrede? Jeg havde sikret mig 
med politi og bodyguards denne gang. 
Der var nu tomt og helt stille i fiskeribassinet – 
Pludselig lød et motorbrøl og ind med 70 km/t 
kom et stk. jetski – kørte helt ud til kanten og 
rundt – så fulgte de 2 andre og så blev der lavet 
sjov. Vandet blev grønt i mange nuancer. He-
likopteren lå i luften og lurede bag værftet og 
jeg havde det sgu helt godt i maven nu. 
Da jetskiene gik i rundkreds fløj helikopteren 
ind over fiskeribassinet og sænkede sig. Jeg 
tænkte, at nu gik den da meget lavt. Men at 
den skulle lande på vandet og blive stående der 

i 2 minutter medens jetski bragede rundt om-
kring den, havde jeg jo ikke lige planlagt eller 
forestillet mig.  Men jeg tager glædeligt æren 
for disse drenges mod og peak performance. 
Min afslutnings tale blev indledt med ordene 
– HOLD NU KÆFT FOR EN AFSLUTNING 
– som jo også blev overskriften på Fyens Stift-
stidendes artikel om Havneshowet dagen efter. 
Og så var jeg glad igen.
Tak til Brian for et perfekt lydshow – ingen 
lagde måske mærke til det, men i kender jo alle 
det med underlægningsmusikken – den sætter 
effekt på event. 
Tak til alle 80 deltagere i et vellykket Havne-
show 2014.
 
Se foto og film - http://kertemindehavnefest-
havneshow.blogspot.dk/ 

Dan Anker – NeXt Level – Ankerly. 
Læs næste nummer: 
Med NeXt Level Skagerrak Rundt 2014.   
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Lørdag den 13. september på  tursejlads til Re-
ersø fik jeg en sms fra formanden.  Afrigger-
fest ?? skal vi to…. Jeg tænker som tidligere år 
med præmie overrækkelse og fest.
Det kunne jeg kun tilslutte mig og var af den 
overbevisning at det var en god ide men hvor-
dan har du tænkt dig?
En time efter kom der en ny sms; jeg har været 
rundt og det er i orden med tirsdagsudvalget og 
pigesejlerne: så sejlads, præmieoverrækkelse, 
fest og underholdning i det gamle klubhus.
Hjemkommet efter en vellykket klubtur til Re-
ersø med deltagelse af ca. 10 både hold vi et 
lille møde, om hvordan afriggeren skulle for-
løbe. Det viste sig at Jørgen som altid havde 
tjek på det hele, og alt var planlagt.
Sejladsen startede lørdag middag med 16 til-
meldte både, der skulle svares på nogle spørgs-
mål inden man fik lov til at sejle. Hvis der ikke 
kunne svares var der frit valg om at drikke en 
lille genstand eller en omgang rundt om klub-

Afrigger. huset. Mange var flot udklædt, der var forslåe-
de sejlsportsfolk med forbindinger, buttet lady 
med feminin top, tyrolere med leder-hosen, 
venter på far, samt flere andre. 
Sejladsen foregik i ca. 10 meter fra syd øst, 
så en fin tur til F, Møllegrunden, B og hjem. 
Efter Møllegrunden skulle der opsamles jule-
nisser der skulle medbringes i klubhuset efter 
sejladsen. 
Efter sejladsen var der samling i klubhuset 
med uddeling af præmier til bedste udklæd-
ning, julenisser og første båd i mål. Præmierne 
var overskud fra tidligere stævner samt lidt 
indkøbt vin. Der blev hygget de næste par ti-
mer, inden vi skulle til fest om aftenen.
Festen blev afholdt med spisning, musik og  
præmieuddeling samt underholdning af FU. 
De opførte en sketch om bl.a. retten til vejen, 
det blev gjort til stor morskab for alle. Kan ses 
på hjemmesiden under nyheder.
Vinderne af Pigesejladsen: på andenpladsen 
Birgit Sunke i Yline og Annette Bauer-Brandl 
I Skarven løb med første pladsen for tredje år 
i træk.
Tirsdagssejladserne: Vinderne af de ikke helt 
så store både blev Ejvind Skaalum i Tjaldur og  
vinderen af de ikke helt så små både blev Leif 
Pehrson i den Den Røde Løber.
Stort tillykke til alle vinderne 
Alt i alt en rigtig god dag som afslutning af 
sejlsæsonen 2014.
			   Niels Juul.
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STANDERNEDHALING
Der er Standernedhaling

lørdag den 25. oktober kl. 14:00

Til de personer der har lyst laver vores hovmester
 en let frokost, inden standernedhaling.

Frokost er kl. 12:00 og man skal tilmelde sig hos 
hovmesteren senest torsdag den 23. okt. på tlf. 20 23 06 17.

Så husk at møde op og være med til at stryge standeren for sæsonen 2014.

K E R T E M I N D E  S E J L K L U B

Vinderne af sejladserne 
mandag og tirsdag.



Dansk 2 Star mesterne er fra Kerteminde

Dansk 2 Star er en serie der består af 3 sejlad-
ser, KS’ Classic Fyn Rundt - Aarhus Sejlklubs 
Aarhus 2 Star og KDY Watski 2 Star.
Vinderen af den samlede serie med placerin-
gerne 2,  7 og 1 blev Kertemindes egen Ylva 
”Yline” med Jørgen Sunke og gaster. 

Der skal lyde et stort tillykke til Jørgen Sunke 
og hans gaster for et meget flot sejr i et meget 
stærkt felt.
Short-handed sejlads er gået meget frem i de 
seneste år, hvilket blandt andet ses i ”Sølvro-
ret” som er singelhand sejlads rundt om Fyn. 
I det lys er Jørgens og ”Yline” sejr så meget 
desto flottere.
			   TILLYKKE :) 

Dansk 2 Star.
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Lav dine egne fortøjninger eller splejsninger 
og få viden om tovværk

 Sejlerskolen inviterer klubben til kursus i tovværk i det nye klubhus
 

 Kurset vil løbe over 3 aftener
  Tirsdag d. 4/11 kl. 19.00 - Tirsdag d. 18/11 kl. 19.00 - Tirsdag d. 25/11 kl. 19.00

 
Tilmelding til Henrik Boye,  tlf. 21496842 eller mail: hbp@elvstromsails.com 

han vil aftale med dig, hvor meget værktøj
og tovværk du evt. skal investere i alt efter hvad du vil lave.

Man kan godt deltage uden at investere en helt masse, men skal påregne
en smule egenbetaling til div. materialer.

 Med de bedste sejlerhilsner Kerteminde Sejlerskole
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Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG

HORSENS YACHTVÆRFT APS
Gammel Havn 3 
8700 Horsens
Tlf. : +45 25 57 87 81 
Fax: +45 75 61 49 02
E-mail: info@horsensvaerft.dk

Vi udfører alle former for 
dæksbelægninger, med egne
værksteder  for  snedkeri, kom-
positter og overfladebehand-
ling, som din sikkerhed for 
et professionelt resultat. 

Teak og andre dæksbelægninger

www.horsensvaerft.dk

Kontakt os eller læs mere på 

Teak og andre dæksbelægninger_annonce 128x89mm.indd 24-02-2012, 13:451



Det var så det; sådan set! Som alle andre er jeg 
nødt til at konstatere at: Det var vel den bed-
ste sæson vi lige kan komme i tanker om. Jeg 
har ikke sejlet meget i eget skiv, men har været 
på vandet stort set hver tirsdag med Ninka og 
onsdag har jeg leget med Folkebådene. Begge 
dele er meget livsbekræftende. Kapsejladserne 
indebærer jo at man skal holde styr på natu-
rens luner for at klare sig godt i feltet – og det 
vil man trods alt gerne selv om der er nogen 
der partout altid skal mase sig foran. Nå, så har 
man da et mål – at komme så hurtigt frem at 
man måske har en chance for at slå dem næste 
gang. Og, - man skal da huske på at det kom-
mer modstanderne til gode at de skal være helt 
oppe på mærkerne hver gang, mange af dem 
sejler jo om mesterskaber i deres klasser og 
klarer sig rigtig godt; jo, det er rart at vide at 
man har en andel i et DM eller andre gode re-
sultater. Og vi kommer jo fra samme klub og at 
hjælpe klubkammerater er vel næsten en pligt. 
Som banelægger – dommer bliver jeg vist al-
drig – skal man også være på dupperne hele 
tiden. Jeg tror fuldt og fast på at Jørgen og jeg 
bliver bedre og bedre; og nu har vi fået rigtig 
dommerbåd, det hjælper også på selvtilliden. 
Folkebådssejlere er meget venlige! Ligegyl-
digt hvor skævt banen ligger og stor, for stor, 
fordel der er ved læ mærke så er der kun ros 
når vi kommer i land. Af og til undrer det en 
smule – om tirsdagen er der jævnligt nogen der 
snakker om bane og start – men – inderst inde 
ved vi jo godt at der skal nogen til at lægge 
bøjer ud og hejse flag og jeg suger for det me-
ste roserne i mig med velbehag – og tænker på 
at klubkammeraterne har fået nødvendig træ-
ning. Og på at rigtig mange fra KS klarer sig 
fantastisk i konkurrencer ude i landet.
Apropos at klare sig godt. Kerteminde skal 
deltage i sejlsportens Champions League. Ef-
ter 4 stævner med en opadgående sejrskurve 
kunne holdet der er omtalt andetsteds i bladet 
lade sig hylde som nummer 3 i Danmark i J 

70. Jeg har heldigvis haft lejlighed til at følge 
et par af stævnerne online og har du ikke prø-
vet synes jeg du skulle. DS og arrangørerne har 
formået at skabe en event hvor man kan følge 
med fra land og bortset fra få udfald har haft en 
udmærket dækning fra bane og studie. Umid-
delbart ser det ud til at nogen har ramt noget 
rigtigt. Hellerup sejlklub var helt suveræne, 
men det siges at de har indkøbt 2 både af den 
slags der sejles i, så de har kunnet træne på rig-
tig højt niveau. Med andre ord: Har du en god 
halv million du ikke ved hvad du skal bruge til 
kender jeg en flok, især unge mennesker der 
lige kunne bruge 2 stk. J 70’ere. Under alle 
omstændigheder har alle ydet en fantastisk 
indsats og jeg er meget stolt når der er gode 
resultater til KS.
Et andet sted hvor det går fantastisk er vores 
torsdagshold. Med deres hjælp har vi fået en 
dommerbåd der virker efter hensigten – og 
der udvikles stadig på den. Den er noget rund 
i bunden så den er lidt urolig når der er sø på 
Bugten. Der forsøges med ændret vægtfor-
deling og lige nu spekuleres og regnes der 
på montage af en køl for at stabilisere. Alt er 
forberedt når vi møder op for at bruge båden; 
tankning skal vi ikke tænke på og for at lette 
kommunikationen mellem brugere og holdet 
på land er der udviklet en logbog. Vi har været 
omhyggelige med at skrive i den – og vi kan 
se at der bliver læst i den. Vores containere må 
ikke stå på pladsen længere, derfor er der nu 
projekteret en hems i hallen; måske er den al-
lerede opført og taget i brug af især Sejlersko-
len til opbevaring af sejl og andre ting der er 
besværlige at få på loftet via stige i fællesrum-
met. Alt tyder altså på at vi kan få hvad vi øn-
sker, når vi lige husker at fortælle det – det er 
ikke nok at snakke om det på pladsen. Tak for 
jeres store indsats – I sparer os både for mange 
kroner og en masse unødigt besvær.
Udendørs sker der en masse på Marinaen. Det 
hus som nogen ville bygge midt i højsæsonen 
er nu på vej op af jorden. Entreprenørerne har 
fred og ro og vi andre og gæster bliver ikke 

Helt oppe på mærkerne.
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voldsomt generet af arbejdet. Lad os håbe det 
bliver et vellykket byggeri. Der er også kom-
met nyt liv i Bådkommisærens bygninger. Om 
vi kan vænne os til et nyt navn bliver spænden-
de – også hvad navnet bliver til i folkemunde, 
men Egmose og Jonas kan forhåbentlig snart 
blive naboer til en butik så vi lige kan løbe op 
og hente hvad vi mangler. Velkommen og go’ 
vind.
Inden sæsonen er helt slut skal vi holde en Ge-
neralforsamling. Der er vist ikke de helt store 
emner på tapetet; dog ved jeg at vi skal have 
fundet afløsere til formænd der ikke længere 
kan afse tid til deres tillidspost. Skulle du have 

Team Kerteminde bestod med glans og langt 
over forventning, da de fik en 3’die plads i 
årets sidste sejlsportsliga stævne i Århus primo 
september.
Den 3’die plads holdt op mod de placeringer 
som var sikret gennem sæsonens foregående 3 
stævner betød ikke alene at Kerteminde Sejl-
klub blev nr. 3 overalt, men også at klubben er 
repræsenteret ved det første Sailing Champion 
League stævne nogensinde.
Kerteminde sejlklub kommer op mod 25 andre 
klubber fra store dele af Europa og skal forsø-
ge på bedste vis at vise vores flotte klubstander 
frem på fineste vis.

Sailing Champion League afvikles i Køben-
havns Havn fra den 17-19. oktober. Vi ser 
naturligvis gerne en stor flok af fans og sejl-
sportsinteresserede fra Kerteminde ved stæv-
net i de dage.
En stor stander må vi vel have med og nu er det 
også blevet muligt at købe supporttrøjer der er 
lige så iøjefaldende som Team Kerteminde har 
været det hele sæsonen ;-)
Vi ser frem til at se så mange tilskuere fra Ker-
teminde som muligt ved stævnet og vi ønsker 
Team Kerteminde 
god vind under hele stævnet.

Sejlsportsligaen.

lyst til at deltage i vores forenings drift skal du 
bare melde dig. Det er ikke spor farligt og no-
gen skal jo yde noget for at det kan løbe rundt.
Næste gang jeg sidder ved tasterne har vi nok 
fået vore både på land. Aftnerne bliver lange 
og mørke og vi har et dejligt klubhus, hvor vi 
kan mødes. Jeg undrer mig en smule over at 
ingen finder på noget til faste klubaftner – og 
er der noget glemmer medlemmerne at møde 
op. – vi må kunne finde på noget.

			   Frede



Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, 
og gir’ 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken. 

	
  
LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan 
påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj 
selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan 
påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog 
kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde 
som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i 
farverne hvid, grå eller blå.  

 
 

 

Pris: 319,00 kr. / 750ml 
Pris: 989,00 kr. / 3000ml 
 
 
*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, 
elektronik og i forvejen nedsatte varer.  Der tages forbehold for fejl 
og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales. 

 

 
 

	
  

Østfyns Bådhandel ApS 
Lyøvej 6, 5800 Nyborg 

Tlf. 2082 0783 
www.ostfynsbaadhandel.dk 

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 -15	
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Åbningstider i Klubhuset Restaurant
vi har åben hver dag fra kl. 12.00

Køkkenet lukker kl. 20.30 - søndag dog kl. 15.00, eller efter aftale

Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80



Folkebådenes Klubmesterskab – 2014
Så længe jeg kan huske har der øverst på mit 
CV stået ”jollesejler”. Jeg fik min første opti-
mistjolle som 7-årig og har siden haft lige om-
kring 23 joller, men alt det sluttede lige efter 
sommerferien, hvor jeg solgte min laserjolle 
og mit jolle-sejlertøj. Jeg har altid elsket jol-
lesejlads; især når man kan mærke at mælke-
syren får benene til at ryste og man virkelig 
skal bide tænderne sammen for at klare resten 
af vejen til krydsmærket (ikke ironisk, det ER 
sgu fedt). Derfor troede at det ville blive vemo-
digt og med rystende hånd, at jeg sagde farvel 
til min sidste jolle efter 35 år som jollesejler. 
Men alting har en ende, og det er der normalt 
en god grund til. For 4 år siden blev jeg ejer af 
Folkebåden ALPI. De første 2 år lå den bare i 
Strib havn og kedede sig, men for 2 år siden 
blev jeg ringet op af Per Buch, som overtalte 
mig til at flytte den til Kerteminde, hvorfra jeg 

i forvejen sejlede Laserjolle. Det har jeg IKKE 
fortrudt. Hold da op det er sjovt at sejle Folke-
båd i Kerteminde. 
I 2014 har vi sejlet 29 onsdags sejladser samt 
en lørdagsafslutning med 3 sejladser. Disse 
32 sejladser afgjorde hvem der kan kalde sig 
Klubmester det næste års tid. Desuden har vi 
4 månedskonkurrencer (maj+juni+aug+sept.) 
præmierne til disse er sponsoreret af Fayard, 
Hempel, Brugsen samt Halberg. Sejladserne er 
altid på op-ned bane, og har alle været perfekt 
gennemført af vores 2 dygtige og trofaste dom-
mere: Frede Schjerning og Jørgen Puck.
I den forgangne sæson har vi i gennemsnit væ-
ret 8,6 deltagere i de 32 sejladser, og der har 
ikke været under 6 startende i en onsdagssej-
lads, så der er altid spænding og kamp til stre-
gen. Når vi igen rammer havnen er der moleøl 
og håndsejlads på bro 1. ALPI har vist vejen 
ved at deltage i samtlige sejladser. Astrea med 
Thomas Clausen havde også opnået dette, hvis 
de ikke lige havde fået sejlet roret af i en lidt 

for tæt duel. Proud Mary med 
Per Bøgelund missede en en-
kelt sejlads. 
Grunden til at Folkebådene 
i Kerteminde har succes i en 
tid hvor næsten al kapsejlads i 
Danmark halter, tror jeg, skal 
findes i følgende 4 punkter: 
Godt kammeratskab, skarp 
konkurrence, ingen handicap 
fnidder, dygtige og stabile 
dommere, og endelig at det er 
lettere at finde 2 gaster end at 
fylde en større båd. 
På ALPI har vi i 2014 gjort 
brug af 7 forskellige gaster og 
i 2013 havde jeg 13 forskellige 
med. Jeg har 1 fast stabil gast: 
Thomas Bastrup, og så er det 
bare lige at sms´e rundt om 
tirsdagen, så er der altid en 3. 
mand at finde.
Godt hjulpet af mødestabilitet 

Klubmesterskab 2014.



En gang for længe siden skulle vi have sejlet 
DM for Molich X i Ninka. Jeg tror det skulle 
have fundet sted i Hundested eller deromkring; 
langt hjemmefra i hvert fald. Nu er det åben-
bart sådan at man som Molichsejler ikke har så 
meget energi til at sejle transportstrækninger 

og da de fleste af den bådtype ligger i Roskilde 
kan man sige sig selv at det er for langt at sejle 
helt til Hundested. Det er nok en voldsom på-
stand, men stævnet blev under alle omstændig-
heder aflyst. Hvad gør man så? Vi havde jo fået 
fri hjemmefra i nogen dage og så blev det ikke 
til noget. 

har ALPI hjemtaget 3 af de 4 må-
nedskonkurrencer samt det samlede 
Klubmesterskab. Nummer 2 blev 
Kong Fus med Erik Køster som 
sejlede 25 sejladser, og nummer 3 
blev Chess med Henrik Kold som 
sejlede 23 sejladser.
Efter sidste sejlads havde vi fælles-
spisning med familie, samt præmie-
overrækkelse.

Øhavet rundt.

Vinderne af Folkebådenes 
Klubmesterskab 2014



”Øhavet Rundt”! Niels kom med forslaget og 
vi huggede til med det samme. Ingen uover-
skuelig transport og med garanti et hyggeligt 
sted at starte – med en god fest fredag aften. 
Der blev pakket og vi drog af sted. Herlig tur 
uden luft så vi brugte motor. Den havde no-
gen problemer(Niels) med olien og da man 
ikke kommer til Thurø med en motor uden olie 
måtte vi jo finde noget. Heldigvis er ”Øhavet 
Rundt” et populært stævne så der var flere på 
vej mod Thurø. Lennart havde selvfølgelig 
olie med så vi lavede lige en overleveringsfor-
retning ud for Lundeborg – og så kom vinden.
Der var dømt grillparty på den dejlige plads 
ved Thurøbund. Vi betalte og så blev der lan-
get grillede sager med tilbehør over disken – 
lækkert. Bagefter stod den på hjemlig hygge 
med mange gode venner. Yngstemand blev le-
veret på broen efter endt arbejdsdag i Fakta, og 
så gik vi til køjs.
Jeg kendte intet til sejladsen og spurgte der-
for meget fornuftigt hvor vi skulle starte. Far-
vandet kender jeg rimeligt og var derfor noget 
spændt på om vi skulle helt ud i Lunkebug-
ten. Hvor dum kan man være? I Thurø starter 
man da en sejlads i den størrelse fra enden af 
den ene bro. Plads er der som mange ved ikke 
meget af, men der var kun en i vores start der 
gik på grund. Fantastisk at man kan starte i så 
smalt et farvand. Ved skippermødet inden star-
ten var forventningerne lige så høje som ved 
”Fyn Rundt”. Hvad vej finder de på at sende os 
rundt. Ingen var i tvivl: og så måske alligevel – 
den sidste idiot er jo ikke død endnu. Det blev 
forbi Svendborg først. Kryds gennem Sundet 
er til at leve med når alternativet er kryds i 
Rudkøbing Løb og den smalle rende forbi 
Birkholm. Vi følte os generelt heldige. Hver 
gang vi havde behov for det fik vi en rummer, 
- cirka. Skarø Rev var vi dog nødt til at vende 
for og så gik turen hen over bunden hvor salig 
Ærøsund nu ligger for blive til et rev og lege-
plads for dykkere. Det gik faktisk rigtig godt. 
Måske lige bortset fra en enkelt Luffe hvor 
skipperen ikke ville forstå at vi havde tænkt os 

at sejle udenom. Heldigvis var Tricky også til-
meldt. De startede selvfølgelig lidt senere, men 
her lige vest for Avernakø var vi altså modne 
til at blive overhalet. Det gik som forventet – 
Aage havde dog nær tabt mælet da Niels kaste-
de Ninka over mod Tricky – inden de var helt 
forbi. Elegant fangede Niels hækbølgen og så 
gik det for alvor fremad. Jeg har måske glemt 
at fortælle at der var en god frisk vind og nu 
blev vi så trukket et par knob hurtigere frem. 
Rorgængeren i Luffen lavede samme trick med 
os – og blev hægtet af efter nogle minutter, vi 
blev liggende trygt bag Tricky til de ændrede 
kurs for at kunne udnytte deres valg af sejl 
bedre. Forbi Birkholm syntes vi det blev lidt 
for vildt med spiler, vinden var for spids. En 
del andre forsøgte selvfølgelig med adskillige 
ret spændende resultater til følge. Med vinden 
agterind fløj vi forbi Rudkøbing og manglede 
nu kun at sejle bidevind over Lunkebugten og 
så gå i mål ved Thurø Sejlklub. Det var hård 
bidevind. Flot at se hvordan de andre både 
omkring blev lagt ned og hvor højt vi sad på 
kanten når Ninka blev ramt af et pust.
Vi kom godt i mål fandt en plads. Nu var det så 
meningen at vi skulle holde weekend og rigtig 
slappe af med god mad og så videre. Vinden 
søndag ville være sydlig og der ville være nok 
af den! Altså en slædetur hjem. Så vidt så godt; 
vi havde bare ikke tjekket vejrmeldingen til 
ende eller også var den lavet om. Det ville øse 
ned hele dagen. Vi valgte altså at sætte sejl og 
drage nord på. Røde bøffer blev stegt mens vi 
kortvarigt gik tæt under land ved Lundeborg 
– godt gået Lars og vi nåede Kerteminde lige 
som mørket sænkede sig.
Super tur

Tak til Niels, Lars og Mikkel
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Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05  klubblad@kerteminde-sejlklub.dk
Turudvalg: Thomas Jensen, tlf. tur@kerteminde-sejlklub.dk
Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53  restaurant.ks@youmail.dk
Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13
Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlklub.dk
Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf.30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95
Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk
Sejlklubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlklub.dk
Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos: 
Peter Bundgaard K.K.K.     mail: bundgaard.birkende@gmail.com
Badekort kan også købes ved henvendelse til klubhusudvalget eller 
Rikke  Steffensen fra jolle/ungdom tlf. 51 23 27 92

Nøglekort



Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk



• Bådudstyr
• Motorer
• Gummibåde
• Elektronik
• Sejlertøj

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

Reparation af:
• Påhængsmotorer
• Indenbordsmotorer
• EL ombord på din båd
• Oliefyr
• Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

Åbningstider:

På Værkstedet tilbyder vi:I Butikken tilbyder vi:

I perioden1/4-1/10 har vi åbent:
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